13
Preparación del aire
comprimido >
14
Tecnología neumática
de conexiones >
15
Técnica de conexiones

6 No para DSNU-12-…-PPV
Tipo básico MQ – Culata plana, conexión lateral de aire comprimido
Ejemplo de pedido:
DSNU-25-40-PPV-A
Cilindro redondo de doble efecto DSNU - Diámetro del émbolo 25 mm -
Carrera 40 mm - Amortiguación neumática regulable en ambos lados -
Detección de posiciones para sensor de proximidad - Vástago simple -
Sin vástago prolongado - Sin junta termorresistente
Ejemplo de pedido:
DSNU-25-40-PPV-A-MQ
Cilindro redondo de doble efecto DSNU - Diámetro del émbolo 25 mm -
Carrera 40 mm - Amortiguación neumática regulable en ambos lados -
Detección de posiciones para sensor de proximidad - Culata, conexión transversal -
Vástago simple - Sin vástago prolongado - Sin junta termorresistente
Cilindros con vástago > Cilindros normalizados >
01
Ac
tu
ad
or
es
 n
eu
m
át
ic
os
�
Editorial >
01
Actuadores
neumáticos >
03
Sistemas
servoneumáticos de
posicionamiento >
04
Actuadores
electromecánicos >
05
Motores y
controladores >
02
Pinzas >
06
Sistemas de
manipulación >
07
Técnica de vacío >
08
Válvulas >
09
Terminales de
válvulas >
10
Motion Terminal >
11
Sensores >
Reservado el derecho de modificación – 2018/11112 � ... =Generalmente, listo para envío desde fábrica en 24 h
Cilindro redondo DSNU =
Pedidos sencillos y rápidos1)
P – Amortiguación por topes elásticos/placas en ambos lados
Nº art. Tipo Nº art. Tipo Nº art. Tipo
Diámetro del émbolo 12 mm
19189 DSNU-12-10-P-A
1908255 DSNU-12-15-P-A
1908256 DSNU-12-20-P-A
19190 DSNU-12-25-P-A
1908257 DSNU-12-30-P-A
19191 DSNU-12-40-P-A
19192 DSNU-12-50-P-A
1908258 DSNU-12-60-P-A
19193 DSNU-12-80-P-A
19194 DSNU-12-100-P-A
19195 DSNU-12-125-P-A
19196 DSNU-12-160-P-A
19197 DSNU-12-200-P-A
Diámetro del émbolo 16 mm
19198 DSNU-16-10-P-A